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Kolejne ujawnione przypadki nielegalnego pobytu w Polsce
cudzoziemców

Kontrole prowadzone w miniony weekend przez mobilne patrole Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej pod kątem przeciwdziałania nielegalnej imigracji doprowadziły do
ujawnienia nielegalnego pobytu w Polsce 7 cudzoziemców #8211; 5 obywateli Ukrainy, 1
obywatela Mołdowy i 1 obywatela Egiptu. Do ujawnienia doszło podczas rutynowych
kontroli prowadzonych w rejonie Cieszyna, na trasie DK1. Trzy przypadki miały miejsce w
piątek - 17 lipca, po dwa w sobotę i niedzielę - 18 i 19 lipca.W piątek, w godzinach
wieczornych, podczas rutynowej kontroli pasażerów ukraińskiego autobusu relacji Praga-
Volehiv funkcjonariusze ujawnili bezprawny pobyt w Polsce dwojga obywateli Ukrainy: 23-
letniej kobiety i dwa lata starszego mężczyzny. Oboje legitymowali się paszportami, ale
bez polskich wiz uprawniających do legalnego przekroczenia czesko-polskiej granicy i
przejazdu przez terytorium Polski. Dwie godziny później patrol Straży Granicznej
zatrzymał do kontroli osobowego Renaulta. Podczas sprawdzania dokumentów
podróżujących nim osób okazało się, że pojazdem wjechał i przebywał nielegalnie na
terytorium Polski 32-letni obywatel Egiptu mieszkający w Austrii. Cudzoziemiec nie miał
dokumentów które umożliwiałby mu przekroczenie granicy i legalny pobyt w naszym
kraju.W sobotę doszło do ujawnienia pobytu w Polsce wbrew przepisom jednego
obywatela Ukrainy i jednej obywatelki Mołdowy. Oboje jechali autobusami wykonującymi
międzynarodowe połączenia. 32-letni Ukrainiec był pasażerem ukraińskiego autobusu
relacji Praga#8211;Ivanofrankowsk, a 68-letnia Mołdawianka mołdawskiego autobusu
jadącego z Pragi do Kiszyniowa. Zarówno kobieta jak i mężczyzna legitymowali się
ważnymi paszportami swoich krajów, ale bez polskich wiz uprawniających do legalnego
przekroczenia granicy i przejazdu przez Polskę.W trakcie kontroli prowadzonych w
niedzielę funkcjonariusze ujawnili natomiast bezprawny pobyt w naszym kraju kolejnych
dwóch obywateli Ukrainy. Pierwszy, w wieku 42 lata wjechał z Czech samochodem
osobowym marki Opel. Drugi, 21-letni był pasażerem ukraińskiego autobusu relacji Praga-
Czernowce. Podczas sprawdzania ich dokumentów okazało się, że oni również nie
posiadali polskich wiz, które pozwoliłyby im na legalne przekroczenie czesko-polskiej
granicy i zgodny z prawem pobyt na terytorium naszym kraju.To kolejne ujawnione przez
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej przypadki bezprawnego pobytu na
terenie naszego cudzoziemców, którzy wykorzystują fakt zniesienia kontroli na granicy
wewnętrznej z Republiką Czeską i wjeżdżają do Polski bez dokumentów do tego
uprawniających. W pierwszym półroczu 2009 roku w wyniku realizacji w głębi kraju zadań
związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji polegających na rutynowych



kontrolach prowadzonych na drogowych i kolejowych szlakach komunikacyjnych, a także
w wyniku planowych i doraźnych kontroli legalności pobytu cudzoziemców
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali już łącznie
ponad 380 cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy dotyczące przekraczania granic oraz
pobytu na terytorium Polski.


